CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-12/20

Rio de Janeiro, 18 de dezembro de 2020.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

 Em anexo, estamos encaminhando, além da prestação de contas
de novembro, a convocação para a Assembléia Geral Ordinária do
Condomínio a se realizar em 21 de janeiro de 2020.

 No início de novembro iniciamos a instalação do Sistema de
Splinkers, conforme projeto aprovado pelo Corpo de Bombeiros,
atendendo ao disposto no Decreto nº 35.671 de 09 de junho de 2004.
Essa obra está sendo executada pelos funcionários do Condomínio sob a
supervisão de engenheiro credenciado pelos Bombeiros.

 No último mês, após oito anos de embate judicial, tivemos uma
redução do valor da conta da CEDAE que nos possibilitará propor uma
redução de cerca de 17% do valor da cota condominial para o próximo
ano, passando para R$490,00 o valor da cota das unidades padrão de
30m².

Desejamos a todos um Feliz Natal e que 2021 seja lembrado como
o ano do fim dessa terrível pandemia e da retomada do desenvolvimento
do país.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico             Ma Luisa M D’Acri - Administradora